

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 05)

26. september 2014

Gistrupparkens Grundejerforening
V/Susanne Andersen
Gistrupparken 27
9260 Gistrup

Forsikringstager Gistrupparkens Grundejerforening
 V/Susanne Andersen
 Gistrupparken 27
 9260 Gistrup

Forsikringssted Gistrupparken 27, 9260 Gistrup

Polisen gælder fra 1. oktober 2014

Forsikringsperiode 1 år

Præmien forfalder 1. oktober

Præmie 1.298 kr. om året
 Indekstal 281 i 2014

Forsikringsbetingelser For denne forsikring gælder forsikringsbetingelser 655-05

Skadeforsikringsafgift Afregnes efter "Lov om afgift af skadeforsikringer"

Polisen er udstedt Ballerup, den 26. september 2014 og afløser tidligere
 policenr. 641-20.005.888

Tryg Forsikring A/S CVR-nr. 24260666

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 05)

26. september 2014

Generelt for forsikringen

Forsikringssted Gistrupparken 27
9260 Gistrup

Virksomheds- Bolig- og grundejerforening
kategori

Forudsætninger Alle beløb gælder for 2014, og er ekskl. skatter, afgifter, bidrag og
for forsikringen gebyrer som fx stormflodsafgift, skadeforsikringsafgift, bidrag til
pools og opkrævningsgebyrer.

Bemærk, at der kan forekomme en anden selvrisko, end den der er angivet ud for dækningerne. Selvriskoen vil i givet fald fremgå af de særlige forsikringsbetingelser.

Virksomheden har 0,0 heltidsansatte.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 05)

26. september 2014

Dækningsoversigt

Hvis den valgte dækning er efterfulgt af en * (stjerne),
gælder dækningen ikke alle forsikringssteder.

Betingelsesnr.	Dækning	Valgt
	Løsøre	Nej
	Maskinkasko	Nej
	Software	Nej
	Transport	Nej
7000	Ansvar	
	Erhvervsansvar	Ja
	Produktansvar	Nej
	Ingrediens- og komponenttab	Nej
	Behandling og bearbejdning	Nej
	Retshjælp	Nej
	Udvidelse af standarddækning	Nej

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 05)

26. september 2014

Forsikringssum**Selvrisiko****Dækningsomfang generelt**

7000

Erhvervsansvar

10.000.000 kr.

0 kr.

For dækningen gælder særlige betingelser:
XB16, XC16 og XC26

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 05)

26. september 2014

Særlige betingelser**XB16****Produktansvar**

Forsikringen omfatter ikke produktansvar.

Forsikringsbetingelsernes pkt. 7003 gælder ikke for denne forsikring.

XC16**Fælles veje m.v.**

Forsikringen dækker foreningsansvaret, herunder ansvaret for de under foreningen hørende fælles veje, arealer og anlæg.

XC26**Arrangøransvar**

Forsikringen dækker ikke foreningens/klubbens ansvar som arrangør i forbindelse med arrangementer, der er åbne for ikke-medlemmer, uanset om der opkræves entré.

Der henvises til etablering af egentlig arrangøransvarsdekning for sådanne arrangementer.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Gistrupparkens Grundejerforening
V/Susanne Andersen
Gistrupparken 27
9260 Gistrup

Forsikringstager Gistrupparkens Grundejerforening
 V/Susanne Andersen
 Gistrupparken 27
 9260 Gistrup

Forsikringssted Gistrupparken 44, 9260 Gistrup

Policen gælder fra 1. oktober 2012

Forsikringsperiode 1 år

Præmien forfalder 1. oktober

Præmie 1.299 kr. om året
 Indekstal 281 i 2014

Forsikringsbetingelser For denne forsikring gælder forsikringsbetingelser 655-05

Skadeforsikringsafgift Afregnes efter "Lov om afgift af skadeforsikringer"

Policen er udstedt Ballerup, den 25. september 2014 og afløser tidligere
 policenr. 641-20.005.888

Tryg Forsikring A/S CVR-nr. 24260666

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Generelt for forsikringen

Forsikringssted Gistrupparken 44
9260 Gistrup

Virksomheds- Bolig- og grundejerforening
kategori

Forudsætninger Alle beløb gælder for 2014, og er ekskl. skatter, afgifter, bidrag og
for forsikringen gebyrer som fx stormflodsafgift, skadeforsikringsafgift, bidrag til
pools og opkrævningsgebyrer.

Bemærk, at der kan forekomme en anden selvrisko, end den der er
angivet ud for dækningerne. Selvriskoen vil i givet fald fremgå af de
særlige forsikringsbetingelser.

Virksomheden har 0,0 heltidsansatte.

Agt.nr. 011701

Postkode 6B7

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Dækningsoversigt

Hvis den valgte dækning er efterfulgt af en * (stjerne),
gælder dækningen ikke alle forsikringssteder.

Betingelsesnr.	Dækning	Valgt
7000	Løsøre	Nej
	Maskinkasko	Nej
	Software	Nej
	Transport	Nej
	Ansvar	
	Erhvervsansvar	Ja
	Produktansvar	Nej
	Ingrediens- og komponenttab	Nej
	Behandling og bearbejdning	Nej
	Retshjælp	Nej
	Udvidelse af standarddækning	Nej

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Forsikringssum**Selvrisiko****Dækningsomfang generelt**

7000

Erhvervsansvar

10.000.000 kr.

0 kr.

For dækningen gælder særlige betingelser:
XB16, XC16 og XC26

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Særlige betingelser**XB16****Produktansvar**

Forsikringen omfatter ikke produktansvar.

Forsikringsbetingelsernes pkt. 7003 gælder ikke for denne forsikring.

XC16**Fælles veje m.v.**

Forsikringen dækker foreningsansvaret, herunder ansvaret for de under foreningen hørende fælles veje, arealer og anlæg.

XC26**Arrangøransvar**

Forsikringen dækker ikke forenings/klubbens ansvar som arrangør i forbindelse med arrangementer, der er åbne for ikke-medlemmer, uanset om der opkræves entré.

Der henvises til etablering af egentlig arrangøransvarsdækning for sådanne arrangementer.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Indhold

Forsikringsbetingelser i tilslutning til gældende lov om forsikringsaftaler.

100 Generelle betingelser

- 101 Betaling af præmie
- 102 Forsikringens varighed og opsigelse
- 103 Indeksregulering
- 104 Ændring af betingelser og præmietarif
- 105 Risikoforandring
- 106 Ejerskifte og konkurs
- 107 Besigtigelse
- 108 Forsikring i andet selskab
- 109 Værneting og lovvalg
- 110 Generelle undtagelser
- 111 I tilfælde af skade

7000 Erhvervs- og produktansvar

- 7001 Geografisk dækningsområde
- 7002 Erhvervsansvar
- 7003 Produktansvar
- 7004 Undtagelser for erhvervs- og produktansvar
- 7005 Afværgelse af skade
- 7006 Aftaler om ansvar og erstatning
- 7007 Forsikringstid
- 7008 Dækningssummer og selvrisiko

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

100 Generelle betingelser**101 Betaling af præmie**

- 101.10 Første præmie skal betales, når forsikringen træder i kraft. Senere præmier skal betales på de forfalds- eller ændringsdatoer, som fremgår af policen. Sammen med præmien opkræves eventuelle afgifter, fx skadeforsikringsafgift og statsafgift samt eventuelle gebyrer, morarenter og andre omkostninger.

Præmien opkræves via Betalingsservice, Giro eller - efter aftale - på anden måde. Forsikringstageren betaler alle udgifter ved opkrævning og indbetaling af præmien. Opkrævningen sendes til den betalingsadresse, Tryg har fået oplyst. Hvis betalingsadressen ændres, skal Tryg straks have besked.

- 101.20 Hvis præmien ikke betales senest sidste rettidige indbetalingsdag, sender Tryg en påmindelse med oplysning om, at forsikringens dækning ophører, hvis præmien ikke betales senest 21 dage efter, påmindelsen blev afsendt. Betales præmien stadig ikke, sendes en ny påmindelse.
- 101.30 Hvis der sendes en påmindelse, herunder meddelelse om eventuel udpantning, har Tryg ret til at opkræve ekspeditionsgebyr, morarenter og eventuelt andre omkostninger. Tryg har endvidere ret til at beregne sig gebyr for udskrivning af dokumenter og øvrige serviceydelser svarende til Trygs omkostninger herved. Såfremt disse omkostninger stiger, er Tryg berettiget til at hæve renter og gebyrer, så de svarer til de faktiske omkostninger.

102 Forsikringens varighed og opsigelse

- 102.10 Ved forsikringsperiodens udløb fortsætter forsikringen uændret i en tilsvarende periode.

Ved en flerårig forsikringsperiodes udløb kan forsikringen dog kun fornyes for en tilsvarende flerårig periode, hvis Tryg har givet meddelelse om fornyelsen tidligst 3 måneder og senest 1 måned før opsigelsesfristens udløb. Hvis Tryg ikke giver denne meddelelse, bliver forsikringen fornyet for 1 år ad gangen, og rabatten for flerårig tegning bortfalder.

- 102.20 Både forsikringstageren og Tryg kan opsig forsikringen skriftligt senest 1 måned før forsikringsperiodens udløb.

- 102.30 Når en skade er konstateret, kan Tryg opsig forsikringen eller indføre forbehold eller ændringer i forsikringen herunder præmien med 14 dages varsel. Forsikringstager kan opsig forsikringen med 14 dages varsel.

Opsigelsen eller ændringen i forsikringen kan indføres fra skaden anmeldes og til senest 1 måned efter, at erstatningen er udbetalt eller skaden er afvist.

103 Indeksregulering

- 103.10 Indeksregulering sker i takt med udviklingen i 'løntallet beregnet af Danmarks Statistik'. Ophører udgivelsen af dette indeks, eller ændres grundlaget for dets udregning, er Tryg berettiget til at benytte lignende indeks fra Danmarks Statistik.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Forsikringssummer, selvrisici samt andre beløbsangivelser indeksreguleres, medmindre andet fremgår af forsikringsbetingelserne eller policen. Indeksreguleringen sker pr. 1. januar. Beregningsgrundlaget er indekset for januar kvartal 2014, som er 281.

Præmien indeksreguleres en gang om året på forsikringens første forfaldsdato i kalenderåret.

104 Ændring af forsikringsbetingelser og præmietarif

- 104.10 Tryg kan med 1 måneds varsel til en forfaldsdato ændre betingelserne og/eller præmien for denne forsikring, hvis Trygs præmietarif eller forsikringsbetingelser ændres for forsikringer af samme art. Ændringer som følge af indeksreguleringer eller lovmæssige bestemmelser betragtes ikke som en ændring i præmien og kan ske uden varsel.
- 104.20 Hvis forsikringstageren ikke godkender ændringen, kan forsikringen opsiges skriftligt til ændringsdatoen. Opsigelsesretten gælder ikke ændringer som følge af indeksreguleringer eller lovmæssige bestemmelser.

105 Risikoforandring

- 105.10 Tryg skal straks have besked,
- hvis den forsikrede virksomhed flytter,
 - hvis den forsikrede virksomhedsart ændres,
 - hvis tagtypen ændres, (gælder kun, hvis brandforsikring er tegnet),
 - hvis risikoen forøges i forhold til den forsikringsaftale, der er indgået,
 - hvis antallet af ansatte ændres (gælder kun hvis dækning 7000 Erhvervs- og produktansvar er tegnet).

Tryg afgør herefter, om og på hvilke betingelser forsikringen kan fortsætte.

- 105.20 Hvis forsikringstageren ikke giver besked som nævnt under 105.10, kan det medføre, at Trygs erstatningspligt nedsættes eller eventuelt helt bortfalder.

106 Ejerskifte og konkurs

- 106.10 Dækningen bortfalder ved ejerskifte. Derfor skal ejerskifte straks meddeles til Tryg. Konkurs betragtes som ejerskifte.

107 Besigtigelse

- 107.10 For at kunne vurdere risikoforholdene har Tryg til enhver tid ret til at besigtige den forsikrede virksomhed.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Hvis Tryg ved en besigtigelse konstaterer, at risikoen er forøget, kan Tryg enten fastsætte en frist til at bringe risikoforholdene i orden, forhøje præmien eller opsiges forsikringen uden varsel.

108 Forsikring i andet selskab

- 108.10 Er der tegnet forsikring mod samme skade i andet forsikringsselskab, foreligger der dobbeltforsikring, og skaden skal også anmeldes dertil.

Hvis andet forsikringsselskab undtager eller indskrænker erstatningspligten i tilfælde af dobbeltforsikring, gælder de samme undtagelser og indskrænkninger også denne forsikring. Dette medfører, at Tryg og andet forsikringsselskab skal yde forholds- mæssig erstatning.

109 Værneting og lovvalg

- 109.10 Hvis tvister om forsikringsaftalen bringes for retten, afgøres disse efter dansk ret ved danske domstole.

110 Generelle undtagelser

- 110.10 Forsikringen dækker ikke skade, som direkte eller indirekte følger af:

- Oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb, herunder stormflod.
- Jordskælv, tornadoer, vulkanudbrud eller andre naturforstyrrelser.
- Krig, krigslignende handlinger, terrorisme*, neutralitetskrænkelse, borger- krig, oprør eller borgerlige uroligheder.
- Beslaglæggelse, nationalisering eller revolution.
- Atomkernereaktioner og radioaktivt henfald, uanset om skaden sker i krigstid eller i fredstid.

Forsikringen dækker dog skade, som skyldes eller sker i forbindelse med kernereaktioner, der bliver anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål. Anvendelsen skal være forskriftsmæssig og må ikke stå i forbindelse med reaktor- eller acceleratordrift.

- 110.20 Ovennævnte undtagelser i 110.10 gælder ikke for Retshjælpsforsikringen.

111 I tilfælde af skade

- 111.10 Hvis der sker en skade, eller der er umiddelbar fare for, at en skade vil ske, skal den forsikrede uden ophold og efter bedste evne forsøge at begrænse skadens omfang. Hvis der er tale om en dækningsberettiget skade, betaler Tryg rimelige omkostninger til at redde og/eller bevare det forsikrede.

- 111.20 En skade skal hurtigst muligt anmeldes til Tryg. Dette kan ske til ethvert Tryg Service Center eller på www.tryg.dk.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Hvis der sker en skade, som kræver øjeblikkelig hjælp uden for normal kontortid, kan Tryg Alarm kontaktes på telefon 7011 2020.

Tyveri, ran* og røveri* samt hærværksskader skal anmeldes til politiet straks efter, at skaden opdages.

- 111.30 Udbedring af skader eller fjernelse af beskadigede genstande må ikke ske, før Tryg har godkendt dette.
- 111.40 Hvis Tryg forlanger det, skal den sikrede aflevere en fortegnelse over, hvilke genstande der er skaderamte, og hvilke der ikke er.
- 111.50 Ved ansvarsskader henvises i øvrigt til afsnittet om Erhvervs- og produktansvar, hvis disse dækninger er tegnet.
- 111.60 Ved erstatningsudbetaling gælder, at selvriskobeløb fratrækkes, efter erstatningen er opgjort i henhold til policen og forsikringsbetingelserne.

Selvrisiko gælder pr. forsikringsbegivenhed og for løsøre pr. forsikringssted. Hvis der på denne police er flere selvrisici ved samme forsikringsbegivenhed, fratrækkes kun den højeste selvrisiko.

Har Tryg udbetalt erstatning til en eventuel panthaver og herunder udlagt selvriskobeløbet, vil Tryg kræve dette godtgjort af forsikringstageren.

7000 Erhvervs- og produktansvar

7001 Geografisk dækningsområde

7001.10 Forsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for skade, uanset hvor i verden den er indtruffet eller forvoldt, bortset fra USA og Canada.

Forsikringen dækker dog skader, som er sket i USA eller Canada og er

- dækket af afsnit 7003 Produktansvar, hvis skaden er forvoldt af et produkt eller en ydelse, som er bragt ind i dette område i uændret eller bearbejdet stand eller som bestanddel af andre produkter eller ydelser, enten i privat øjemed, eller i erhvervsmæssigt øjemed, uden at sikrede havde eller burde have kendskab hertil,
- dækket af afsnit 7002 Erhvervsansvar, hvis skaden forvoldes af sikrede under rejse eller midlertidigt ophold dér og ikke skyldes, at sikrede arrangerer eller deltager i udstillinger, demonstration af produkter eller ydelser, betjening af maskiner eller maskinelle anlæg eller anden deltagelse i produktionsprocesser.

7002 Erhvervsansvar

7002.10 Ved sikrede forstås forsikringstageren og personer, der er i forsikringstagerens tjeneste.

7002.20 Forsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for skade på personer eller ting, hvis skaden sker under udøvelse af aktiviteter i forbindelse med driften af den virksomhed, der er nævnt i policen. Forsikringen dækker desuden erstatningsansvar, som sikrede bliver pålagt som ejer eller bruger af en bygning eller et grundareal, der benyttes ved virksomhedens drift.

7002.30 Forsikringen dækker ikke ansvar for skade på ting,

- der tilhører forsikringstageren,
- som sikrede har til lån, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring eller af anden grund har i varetægt eller har sat sig i besiddelse af,
- som sikrede har påtaget sig at klargøre, installere, reparere, montere eller på anden måde bearbejde eller behandle,
- der skyldes, at produkter eller ydelser udebliver, ikke kommer rettidigt frem eller ikke præsteres rettidigt,
- der er forårsaget ved, at den sikrede udfører jordarbejder, herunder jordboring og jordgrubning, nedramning og optrækning af spunsvægge eller andet, nedbrydningsarbejder, grundvandssænkninger og andre grundvandsreguleringer.

Hvis forsikringstageren ikke normalt udfører gravearbejde, er ansvar for skade på ting dog dækket ved gravearbejdet udført på forsikringsstedet,

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

når der er tale om et mindre gravearbejde såsom nedgravning af stolper eller lignende til opsætning af hegn, postkasser eller mindre flagstænger mv. Der gælder en selvrisiko på 7.151 kr., indeksreguleret (2014).

- der er forårsaget ved, at sikrede i egenskab af bygherre udfører eller får udført byggearbejder (nybygning, ombygning, tilbygning mv.) eller jordarbejder, herunder jordboring og jordgrubning, nedramning og optrækning af spunsvægge mv., nedbrydningsarbejder, grundvands-sænkninger og andre grundvandsreguleringer, på forsikringsstedet,
- forårsaget ved sikredes brug af sprængstoffer.

7002.40 Forsikringen dækker med op til 2.000.000 kr. (indeksreguleres ikke) ansvar for forurening af eller igennem luft, jord eller vand, der sker fra den sikredes virksomhed, fra virksomhedens affaldsdepoter eller i forbindelse med, at virksomheden bortskaffer spild-, overskuds- eller affaldsprodukter, hvis skaden er opstået uventet, utilsigtet og ved et pludseligt uheld.

Dækningen er betinget af, at såvel årsag som virkning er pludselig. Skade, der skyldes slitage, tæring, manglende vedligeholdelse eller lignende forhold, dækkes ikke.

Det er desuden en forudsætning, at sikrede ikke forsætligt eller groft uagtsomt har overtrådt de til enhver tid gældende offentlige forskrifter.

Skade på kloak, rørledninger, rensningsanlæg eller tilsvarende, der følger af udledning gennem eller til disse, anses for forureningsskade.

7002.50 Forsikringen dækker ansvar for formuetab, hvis tabet er en følge af en person- eller tingsskade, der dækkes af erhvervsansvarsdækningen.

7002.60 Ved en brand- eller eksplosionsskade skal den sikrede kunne godtgøre, at skaden ikke er sket som følge af varmt arbejde* jf. Dansk Brandteknisk Instituts "Brandteknisk vejledning nr. 10, del 1 og del 2". Sikrede skal desuden kunne godtgøre, at skaden ikke skyldes, at sikrede ikke har fulgt forskrifterne. For skader sket i udlandet anvendes NFPA 51B ved bedømmelsen af om der er tale om varmt arbejde.

Hvis sikrede ikke kan godtgøre dette, gælder en selvrisiko på 10% af erstatningsbeløbet dog mindst 10.000 kr. og højst 100.000 kr., medmindre en højere selvrisiko er valgt.

7003 Produktansvar

7003.10 Ved sikrede forstås forsikringstageren og personer, der er i forsikringstagerens tjeneste.

7003.20 Forsikringen dækker sikredes erstatningsansvar for skade på person eller ting forvoldt af sikredes produkter eller ydelser, efter at de er bragt i omsætning eller er præsteret.

Dækningen omfatter ansvar for skade, der er forvoldt ved aktiviteter i forbindelse med driften af den virksomhed og af de produkter eller ydelser, som er nævnt i policen, eller hvad den nævnte virksomhed i almindelighed må antages at levere.

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

7003.30 Forsikringen dækker ikke ansvar for skade på eller tab, der vedrører:

- Selve produktet eller ydelsen.
- Ting, som tilhører forsikringstageren.
- Ting, som sikrede har til lån, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring eller af anden grund har i varetægt eller har sat sig i besiddelse af.
- Ting, som sikrede har påtaget sig at klargøre, installere, reparere, montere eller på anden måde bearbejde eller behandle.
- Ting, der skyldes, at produkter eller ydelser udebliver, ikke kommer rettidigt frem eller ikke præsteres rettidigt.
- Ting, der er forårsaget ved, at den sikrede udfører jordarbejder, herunder jordboring og jordgrubning, nedramning og optrækning af spunsvægge eller andet, nedbrydningsarbejder, grundvandssænkninger og andre grundvandsreguleringer.

Hvis forsikringstageren ikke normalt udfører gravearbejde, er ansvar for skade på ting dog dækket ved gravearbejdet udført på forsikringsstedet, når der er tale om et mindre gravearbejde såsom nedgravning af stolper eller lignende til opsætning af hegn, postkasser eller mindre flagstænger mv. Der gælder en selvrisiko på 7.151 kr., indeksreguleret (2014).

- Ting, som er forårsaget ved sikredes brug af sprængstoffer.

7003.40 Forsikringen dækker ikke ansvar for skade på eller tab forårsaget af:

- Produkter eller ydelser, som benyttes ved driften af luftfartøjer, og som er medvirkende årsag til havari af luftfartøj eller til, at der opstår fare for dette.
- Produkter eller ydelser, som benyttes til "off-shore"- installationer, og som er medvirkende årsag til havari af en sådan installation eller til, at der opstår fare for dette.

7003.50 Forsikringen dækker ansvar for formuetab, hvis tabet er en følge af en person- eller tingsskade, der dækkes af produktansvarsdækningen. Følgende formuetab dækkes dog ikke:

- Tab, udgifter eller omkostninger, der er forbundet med at hjemtage, genfremstille, omlevere, omgøre, reparere, tilintetgøre, bortfjerne eller træffe tilsvarende foranstaltninger i forbindelse med defekte produkter eller ydelser.
- Driftstab, tidstab, avancetab og lignende indirekte tab, jf. dog 7006.50.

7004 Undtagelser for erhvervs- og produktansvar

7004.10 Forsikringen dækker ikke krav, der direkte eller indirekte hidrører fra følgende risici:

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

- Asbest.
- HIV og AIDS.
- Silikonebaserede implantater.
- Svangerskabsforebyggende eller svangerskabsafbrydende midler.
- Human biologiske materialer herunder ekstrakter såsom blod, plasma, plasmaproteiner og immunoglobulins (stof i kroppens immunforsvar, som bl.a. anvendes til vaccine).
- Oxychinolin (stof i bl.a. lægemidler, som påvirker centralnervesystemet).
- D.E.S (diethylstilbestrol, anvendes til forebyggelse af abort under svangerskab, men kan fremkalde kræft hos barnet).
- Vacciner.
- Genmodificerede organismer.
- Tobak og tobaksprodukter.
- Ureaformaldehyd.
- Chlorerede kulbrinter (organiske opløsningsmidler, som kan være dødbringende).
- EMF og EMI (Electromagnetic Fields/Electromagnetic Interference).
- Salg af produkter til eller ydelser præsteret i USA/Canada.

7004.20 Forsikringen dækker ikke:

- Ansvar for skade eller tab forvoldt af sikrede med forsæt eller under selvforskyldt beruselse.
- Erhvervsansvar, hvis skaden skyldes, at sikrede groft har tilsidesat elementære sikkerhedsforanstaltninger.
- Produktansvar, hvis skaden eller tabet kan henføres til et groft uforsvarligt forhold i forbindelse med ledelsen af virksomheden.
- Produktansvar, hvis den, der har ansvaret for at lede hele eller en del af virksomhedens drift, var vidende om eller alene af grov uagtsomhed uvidende om, at vedkommende produkt eller ydelse var defekt.
- Produktansvar, hvis skaden eller tabet skyldes, at der forsætligt eller groft uagtsomt er givet urigtige oplysninger om anvendeligheden af produktet eller ydelsen.

7004.30 Forsikringen dækker ikke ansvar for:

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

- Skade forvoldt ved, at sikrede benytter motordrevet køretøj.

Hvis der er tegnet en motorkøretøjsforsikring for køretøjet, dækker forsikringen dog ansvar, når køretøjet anvendes som arbejdsredskab, medmindre skaden er dækket af motorkøretøjsforsikringen.
- Skade forvoldt ved, at sikrede benytter søfartøj eller luftfartøj.
- Skade forvoldt af hunde.
- Skade forvoldt af sikrede som jæger.

7004.40 Forsikringen dækker i øvrigt ikke:

- Bøder eller tilsvarende, uanset om de tilfalder det offentlige eller private, herunder "punitive damages".
- Sikredes ansvar for krav, der udspringer af ansættelsesretlige forhold såsom chikane, diskriminering af en hvilken som helst art, manglende forfremmelse, nedgørelser, sexchikane eller tilsvarende.
- Skade på eller tab af software/data*.
- Ansvar for skade eller tab forvoldt af sikredes udenlandske datterselskaber, koncernforbundne selskaber eller andre udenlandske selskaber, som er medforsikrede på policen.
- Tab opstået ved bortkomst eller tyveri.

7005 Afværgelse af skade

7005.10 Forsikringen dækker ikke skade, som sikrede forsætligt eller groft uagtsomt har undladt at afværge.

7005.20 Hvis der opstår umiddelbar fare for, at der vil ske en dækningsberettiget skade, dækker forsikringen med op til 1.000.000 kr. (indeksreguleres ikke) udgifter og tab, som er forbundet med at foretage nødvendige foranstaltninger til at afværge faren.

Dette gælder uanset, om sådanne foranstaltninger træffes af sikrede eller af en tredjemand, som sikrede er ansvarlig overfor.

7005.30 Ved afværgelse af fare for indtræden af en dækningsberettiget skade omfattet af afsnit 7003 Produktansvar dækker forsikringen dog ikke udgifter eller tab forbundet med at hjemtage, genfremstille, omlevere, omgøre, reparere, tilintetgøre, bortfjerne eller træffe tilsvarende foranstaltninger i forbindelse med defekte produkter eller ydelser. Det samme gælder udgifter eller tab, som er forbundet med undersøgelse af, om et produkt eller en ydelse er defekt, eller om der foreligger en umiddelbar fare for skade. Udgifter eller tab, som er en følge af, at et defekt produkt eller en defekt ydelse ikke kan anvendes, dækkes ikke.

7006 Aftaler om ansvar og erstatning

7006.10 Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske, hvis

Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

Tryg har godkendt det. Tryg træffer i øvrigt bestemmelse om, hvordan sagen skal behandles.

7006.20 I det omfang Tryg har udbetalt en erstatningsydelse, indtræder Tryg i enhver henseende i sikredes eventuelle krav mod tredjemand.

7006.30 Forsikringen dækker ansvar, som følger af et tilsagn fra sikrede om videre erstatning eller ansvar, end hvad der følger af almindelige erstatningsregler, under forudsætning af at et sådant tilsagn findes i forsikringstagerens almindelige salgs- og leveringsbetingelser, og Tryg har godkendt disse betingelser.

Det er dog en forudsætning, at der er tale om ansvar for en skade, der i øvrigt er dækket af erhvervs- eller produktansvarsdækningen.

7006.40 Har sikrede ved aftale fraskrevet sig ret til erstatning, dækker forsikringen ikke i det omfang, dette begrænser Trygs ret til at gøre regres gældende, medmindre

- fraskrivelsen findes i forsikringstagerens almindelige indkøbsbetingelser, og Tryg har godkendt disse betingelser,
- fraskrivelsen findes i de salgs- og leveringsbetingelser, som forsikringstagerens leverandør anvender, og indholdet og anvendelsen af disse betingelser svarer til, hvad der er sædvanligt i et forhold som det mellem forsikringstageren og leverandøren.

7006.50 Hvis forsikringstageren i sine almindelige salgs- og leveringsbetingelser har fraskrevet sig ansvar for driftstab, tidstab, avancetab og lignende indirekte tab som følge af skade dækket af afsnit 7003 Produktansvar, og Tryg har godkendt denne fraskrivelse, dækker forsikringen et sådan formuetab, hvis sikrede uanset fraskrivelsen alligevel gøres ansvarlig.

7007 Forsikringstid

7007.10 Forsikringen dækker erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden.

7007.20 Et erstatningskrav anses for rejst på det tidligste af følgende tidspunkter:

- Det tidspunkt, hvor sikrede modtager den første skriftlige henvendelse med krav om erstatning på grund af en skade eller et tab.
- Det tidspunkt, hvor den, der har ansvaret for at lede hele eller en del af virksomhedens drift, får sin første viden om, at der er sket, eller der er en umiddelbar fare for, at der vil ske en skade eller et tab, som kan være forårsaget af sikredes produkter, ydelser, handlinger eller undladelse af at handle.

7007.30 Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til Tryg mere end 2 år efter forsikringens ophør, dækkes ikke.

7007.40 Et formodet erstatningskrav, jf. 7007.20, 2. afsnit, som er anmeldt til Tryg senest 2 år efter forsikringens ophør, dækkes kun, hvis sikrede modtager en skriftlig henvendelse med krav om erstatning i anledning af skaden eller tabet, og dette bliver anmeldt til Tryg senest 5 år efter forsikringens ophør.



Erhvervsforsikring

Police: 655-8.920.005.888 (Ver. 04)

25. september 2014

- 7007.50 Hvis en skade, der ligger til grund for erstatningsansvaret, er konstateret før den dato, hvor ansvarsforsikringen træder i kraft, dækker forsikringen kun, hvis forsikrings-tageren godtgør, at kravet først er rejst efter ansvarsforsikringens ikrafttrædelsesdato.

7008 Dækningssummer og selvrisiko

- 7008.10 Dækningssummen som fremgår af policens forside, er den maksimale sum for krav rejst mod sikrede indenfor et enkelt forsikringsår. (Dækningssummen indeksreguleres ikke)

- 7008.20 Flere erstatningskrav, som er rejst mod sikrede på grund af skade eller tab, der skyldes det samme ansvarspådragende forhold, betragtes som én forsikringsbegivenhed (serieskadekrav).

Serieskadekravet anses for rejst på det tidspunkt, hvor det første krav i serien rejses. Er første krav i serien rejst uden for forsikringstiden, er ingen del af serieskaden dækket af denne forsikring.

- 7008.30 Omkostninger ved afgørelse af erstatningsspørgsmål dækkes, hvis de er afholdt med Trygs godkendelse.

Sådanne omkostninger og renter af erstatningsbeløb, som sikrede er blevet idømt for skader, der er dækket af forsikringen, erstattes fuldt ud i Norden, selvom dækningssummerne derved overskrides. Uden for Norden dækkes de kun i det omfang, dækningssummerne ikke overskrides.

Hvis de idømte erstatningsbeløb overskrider dækningssummerne, dækkes kun en forholdsmæssig andel af omkostninger og renter, som svarer til forholdet mellem idømte erstatningsbeløb og det erstatningsbeløb, Tryg skal betale.

- 7008.40 Den selvrisiko, der er fastsat i policen, beregnes af:

- Erstatning til skadelidte, inklusive renter og omkostninger.
- Fareafværgelsesudgifter.
- Omkostninger, der er foranlediget af den sikredes forsvar mod krav fra tredjemand.